
ROMÂNIA 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEŞTI 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 155 

privind aprobarea protocolului de colaborare încheiat între municipiul Ploiești și 

S.C. PK GREEN S.R.L. având ca obiect realizarea anumitor lucrări pe domeniul 

public pentru realizarea de lucrări conexe centrului comercial, locuire și funcțiuni 

complementare, Piața 1 Decembrie 1918 nr. 1, municipiul Ploiești 

 

 

 

 Consiliul Local al Municipiului Ploieşti: 

 Văzând Referatul de aprobare nr. 156/24.04.2020 al domnului Primar Adrian 

Florin DOBRE şi Raportul de specialitate nr. 3216/23.04.2020 al Direcţiei Tehnic-

Investiţii, prin care se propune aprobarea protocolului de colaborare încheiat între 

municipiul Ploiești și S.C. PK GREEN S.R.L. având ca obiect realizarea anumitor lucrări 

pe domeniul public pentru realizarea de lucrări conexe centrului comercial, locuire și 

funcțiuni complementare, Piața 1 Decembrie 1918 nr. 1, municipiul Ploiești; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 193/08.05.2020 al Direcției 

Administrație Publică, Juridic Contencios, Achiziții Publice, Contracte; 

Ținând cont de avizul Comisiei de specialitate nr. 2, Comisia pentru valorificarea 

patrimoniului, servicii către populaţie, comerţ, turism, agricultură şi promovare 

operaţiuni comerciale din data de 06.05.2020;  

Luând în considerare adresa PK GREEN S.R.L. înregistrată la municipiul Ploiești 

în 18 martie 202 cu nr. 5449; 

Având în vedere prevederile art. 1 din Legea nr. 82/1998 pentru aprobarea 

Ordonanței Guvernului nr. 43/1997 privind regimul juridic al drumurilor;   

 În temeiul art. 196, alin. 1, lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1  Se aprobă încheierea protocolului de colaborare încheiat între municipiul 

Ploiești și S.C. PK GREEN S.R.L. având ca obiect realizarea anumitor lucrări pe 

domeniul public, pe cheltuiala S.C. PK GREEN S.R.L., pentru realizarea de lucrări 

conexe centrului comercial, locuire și funcțiuni complementare, Piața 1 Decembrie 1918 

nr. 1, municipiul Ploiești, conform anexei care face parte din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Străzile aferente lucrărilor de reparații și modernizări prevăzute la art. 1 vor 

fi scoase din administrarea Asocierii S.C. DELTA ACM 93 S.A. - S.C. DRUM 

CONCEPT S.R.L. cu subcontractor S.C. ANDAUR CONSTRUCT S.R.L. la data 

primirii proiectului tehnic de la S.C. PK GREEN S.R.L. 



Art. 3  Se împuternicește primarul municipiului Ploiești, domnul Adrian Florin 

DOBRE să semneze PROTOCOLUL DE COLABORARE în numele U.A.T. municipiul 

Poieşti. 

Art. 4 Direcția Tehnic - Investiții, Direcția Gestiune Patrimoniu, Direcția 

Economică și Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 5  Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștinţă celor interesați prezenta hotărâre. 

 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 08 mai 2020 

 

 

 

                                                                                                  Contrasemnează: 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                               SECRETAR GENERAL, 

George-Sorin-Niculae BOTEZ                          Ioana Geanina SERBINOV 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


